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Jiiia“ na itoii
LONDYN. (PAP). — Rzecznik Fore

ign Office zakomuniKOwał, że w przysŁ-* 1 
lym tygodniu rozpoczną się w Berlinie 
rozmowy rzeczoznawców w 6prawie po
łączenia francuskiej strefy okupacyjnej 
w Niemczech z Bizonią. Rzecznik zde
mentował jednocześnie doniesienia z 
Berlina, jakohy gubernatorzv trzech stref 
zachodnich w Niemczech osiągnęli cal 
kowite porozumienie w sprawie tuzji, 
wskutek czego dalsze rozmowy miałyby 
być bezprzedmiotowe.

■»

wrzucenie planu podziału Palestyny 
wywołało oburzenie wśród Żydów

Waszyngton przypuszcza
atak na fnnt szierlinga

LONDYN (PAP). Decyzja Stanów Zje
dnoczonych, 1 tóre odmówiły poparcia planu 
podziału Palestyny i stworzenia państwa 
Żydowskiego, mimo że początkowo były je
go gorącym rzecznikiem _ wywołała pow
szechne oburzenie wśród Żydów na całym 
rwiecie.

B. sekretarz generalny Światowej Orga
nizacji Syjonistycznej Izraeil Cohen oświad
czył, iż Żydzi nigdy nie zrezygnują z uzys
kania własnego państwa w Palestynie. Co
hen podkreślił że decyzia USA nie przy
czyni się do odprężenia sytuacji w Palesty
nie

Przewodniczący związku Żydów angiel
skich profesor Brodetsky w ostrych słowach 
napiętnrwał mach,nacje rządu amerykańskie 
go, który dla skaptowania sobie Arabów i 
pozyskania nowych koncesji naftowych na

Bliskim Wschodzie zmienił swe dotychcza
sowe stanowisko w sprawie Palestyny. Prof. 
Brodetsky podkreśli!, iż postępowanie Sta-

■TEROZOLIMA (PAP) — Dowództwo 
naczelne żydowskiej orqanizacji wojsko
wej „Haganah" opublikowało komuni
kat, w którym stwierdza, że próba USA 
przekreślenia decyzji Narodów Zjedno
czonych w sprawie podziału Palestyny 
jest większym ciosem dla ONZ niż dla 
państwa żydowskiego. Państwo żydow-

pów Zjednoczonych nie ma precedensu w 
historii i musi wywołać duże rozgoryczenie 
wśród ludności żydowskiej.

skie zostanie bowiem utworzone silą 
naszej obrony — stwierdza komunikat. 
Żydzi są zdecydowani nie zawrócić z o- 
branej drogi mimo, że pewne wielkie mo
carstwa zmieniły swe zdanie pod nacis
kiem muftiego i inych przywódców arab
skich, którzy współpracowali z nazista
mi.

Komunikat stwierdza dalej, iż Haga- 
nah nie będzie tolerowała żadnej obcej 
władzy w Palestynie, nawet w formie 
powiernictwa. Palestyna będzie niezależ
na, zaś Żydzi znajda sposób, by osiągnąć 
porozumienie z Arabami.

NOWY JORK (PAP). Paryski korespon 
dent „New York Times" donos,, iż zda
niem tzeczoznawców na drugie, konferencji 
państw marshallowskich, Wielka Brytania 
pod nacisk,em Stanów Zjednoczonych i 
swych zachodnich sąsiadów zmuszona będzie 
do zaniechania wysiłków w kierunku utrzy
mania się w roli bankiera brytyjskiei wspól
noty narodów i 'nnych krajpw bloku szter- 
lingowego. Departament Stanu oraz rządy 
szeregu państw europejskich uważają, że o- 
brona kursu funta szterlinga nrzez rząd bry 
tyjski stanowi najpoważniejszą, po ,komu- 
niźmie“ groźbę dla planu Marshalla.

Wielka Brytania, zdaniem koresponden
ta, będzie zmuszona:

1) Zgodzić się na zablokowanie rachun
ków szterlingowych aby zmniejszyć zdrl 
ność nabywczą Indii, Egiptu i innych kra
jów pozaeuropejskich na rynku brytyjskim, 
aby w ten sposób skierować towary angiel
skie do Europy;

2) zaprzestać wymiany funtów na dolary 
w stosunkach z krajami bloku szterlingowe- 
go;

3) udzielić pożyczek w funtach szterlin- 
gach Franqi i ewentualnie innym krajom 
europejskim.

Komentując powyższą w.ad-omosć, pę> 
daną przez „New York Times , londyński 
„Daily Express“ piszi . „Artykuł „New York 
Times“ zapowiada jaką cenę będzie musia
ła zanlacić Anglia Ameryce za „pomoc , o- 
kazaną w ramach planu Marshal i. Anglia 
bedzie zmuszona zrezygnować z roi tla-nliie- 
ra brytyjskiej wspólnoty narodów . wszy
stkich innych krajów, objętych blokiem rztec 
lingowym, Anglia przyzna sie w ten sposobi 
dobrowolnie do swego bankructwa. Stanie 
przed -mą ponownie zadanie nawiązania sto
sunków gospodarczych i finansowych ale 
już nie z Imperium, a z Europą. Warunki 
te wprawdzie nie są wymienione w plamę 
Marshalla, ale istnieją wszelkie podstawy, 
by przypuszczać, że Ameryka będzie wywie 
rala nacisk na Anglię, aby się do warunków 
tych zastosowała. „Daily Express“ podkre
śla na zakończenie, iż artykuł „New York 
Times", niewątpliwie odzwiercied poglądy 
wysokich dostojników amerykańskich.

W rocznicę komuny pryskaj

zdecydowana jest walczyć
o państwo żvdowskie

PARYŻ (PAP) — Ponad 5 tysięcy osób 
wzięło udział w uroczystej akademii, po
święconej 77-ej rocznicy komuny parys
kiej. Po odśpiewaniu przez zebranych 
Marsylianki, wygłosił przemówienie de
putowany Paryża — Mauvais.

Dr Clwnentis ministrem 
spraw zagranicznych 
Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Urzędowo podano do 
wiadomości, iż prezvdent Republiki dr Be
nesz mianował dr Władimira Clementisa — 
m.mstrem spraw zagranicznych Czechosło
wacji

Dr Clementis, który ukończył obecnie 
45 lat jest Słowakiem i członkiem partii ko
munistycznej.

Po doi^ciu do władzy marionetkowego 
rządu w Słowacji, opuścił kraj rodzinny i 
po dłuższej tułaczce osiadł w Wielkiej Bry
tanii, gdzie spędził na wygnaniu cały okres 
wo ny. W Londynie był członkiem Komi
sji Prawnej emigracyjnego rządu czechosło
wackiego. Po wyzwoleniu Czechosłowacji 
— dr Clementis został podsekretarzem sta
nu w ministerstwie spraw zagranicznych.

Krwawe starcie
RZYM (PAP). W miescowości Castel- 

latnare di Stabia w pobliżu Neapolu doszło 
do starcia pomiędzy zwolennikami Jirześ- 
cijańskiej demokracji i frontu demokraty- 
czno ■ ludowego. Na skutek walk zginęła je 
dna o=oba, zas 10 odniosło ciężkie obrażę- 

ia. Silne oddziały policji przywróciły po- 
ządek.

Porównując obecną sytuację Francji 
z jej sytuacją w roku 1871, mówca oś
wiadczył: ,,W roku 1871 wyzute ze czci 
rządy w swej nienawiści do ludu i de
mokracji nie cofnęły się przed paktowa
niem z wczorajszymi wrogami. Obecnie 
jednak sytuacja jest inna, niż w roku 
1871 .Robotnicy i demokraci są dzisiaj 
potęgą we Francji i na całym świecie. 
Francuska partia komunistvezna jest 
spadkobierczynią niezapomnianych tra
dycji oatriotycznych i społecznych ko
muny".

Deputowany Paryża Andre Marty, wi
tany burzliwymi oklaskami, powiedział 
m. in., co następuję: „W roku 1871 rząd 
Thiersa uważał, że wrogiem Nr 1 była 
nie armia pruska? lecz lud Paryża. Fał
szywy demokrata Thiers dał Francu
zom tylko zdradę i głód". Mówca porów
nał następnie przebiec komuny z dzisiej
szą sytuacją polityczni- Francji. Akade
mia zakończyła się odśpiewaniem mię
dzynarodówki-.

Oburzenie we Francji
z powodu aresztowania 
znakomitej uczonej

PARYŻ. (PAP). — Aresztowanie i osa I 
dzenie na przeciąg kilku godzin na Ellis 
Island przez amerykańskie władze mi
gracyjne znamieniu j uczonej pani Ireny I 
Jolliot-Curie, wywołało powszechne obu’ 
rżenie w społeczeństwie francuskim. 
Wszystkie sobotnie dzienniki francuskie

Komunikat
Francuskie; Generalnej Konfederacji Pracy

PARYŻ (PAP). Francuska Generalna 
Konfederacja Pracy opublikowała komu
nikat, który stwierdza:

„CGT piętnuje kampanię oszczerstw
1 prowokacji, inspirowaną przez koła 
rządowe i reakcyjne w związku z. walką 
klasy robotniczej o swoje prawa. Kam
pania ta ma na celu zamaskowanie o- 
fensywy kapitalistów i złamanie orzez 
rząd obietnicy utrzymania siły nabyw-

Grecjo e* (/hf*o«u

całkowitego bankructwa
RARYŻ (PAP). Agencja Elefttri Ellada 

podaje z Aten wypowiedz tamtejszeg > pro 
amerykańskiego dziennika Elefteria“, któ
ry w tonie alarmistycznym stwierdza, że 
Grecja znaiduje się u ptogu całkowitego 
bankructwa. Dziennik podkreśla, że obec
na katastrofalna sytuacja zagraża poważnie

Huragan w Ameryce
CHICAGO (API). Huragan, który na

wiedził w piątek środkowe Stany LISA, 
spowodował śmierć około 60 osob. Ran
nych wg. oficjalnych danych jest ponad 
500. Dwa osiedla w stanie Illinois zostały 
całkowicie zniesione.

już nie tylko samemu finansowemu progra
mowi pomocy amerykańskiej dla Grecji, lecz 
również ogólnej polityce USA w tym kraju.

Pożyczka amerykańska w niczym nie 
polepszyła sytuacji, a wartość obcych wa
lut na rynku greckim bezustannie wzrasta. 
Za mt szterling np. płaci się zawrotną su
mę 300 drachm. Ostatnie zarządzenia ame
rykańskie pogorszyły jeszcze sytuacje go
spodarczą w kraju Amerykanie spowodo
wali obniżenie taryf celnych o 50 proc. dla 
zapewnienia większego imooriu towarów ze 
Stanów Zjednoczonych W ten sposób mu
siano przerwać produkcję w wielu dziedzi
nach przemysłu krajowego. Amerykanie 
zmonopolizowali również handel, zakupując 
pc nader niskich cenach produkty greckie 
jak tytoń, winogrona, oliwę itd.

czej franka na stałym poziomie. Biuro 
CGT solidaryzuje się całkowicie z żąda
niami pracowników".

Komunikat zaznacza następnie, że od 
8 grudnia 1947 roku, tj. od dnia, w któ
rym rząd przyznał podwyżkę płac o 30 
proc na skutek ogólnej drożyzny, ce
ny produktów wzrosły o dalsze 20 proc. 
W tych warunkach wynagrodzenia robot 
nicze winny być dzisiaj o 50 proc. wyż
sze, niż przed 3 miesiącami. Minimalna 
płaca powinna wynosić 12.900 fr. mie
sięcznie.

Komunikat kończy się apelem do wszy 
stkich pracujących, aby nie ustępowali 
w swuich żądaniach przed naciskiem za
interesowanych kót kapitalistycznych i 
wrogów klasy robotniczej.

w ostrych słowach napiętnowały niesły
chany wybryk urzędników amerykań
skich. Wyraz temu oburzeniu dają licz
ne protesty, jakie w związku z areszto
waniem paru Jolliot-Curie napływają z 
całego kraju od organizacji społecznych, 
naukowych -i kulturalnych i od osób pry 
watnych.

Radca techniczny, w komisji atomo
wej, prof. Jean Orcel, oświadczył; „Jest 
rzeczą znamienną, że ofensywa imperiali 
styczna porywa się już na kulturę i nau 
kę i że w pierwszym rzędzie dotknęła 
ona naszą wielką uczoną Irenę JollioP- 
Curie”.

Prot. Sorbony Marcel Prema.it stwier 
dził: „Aresztowanie przez amerykańskie 
władze imigracyjne Ireny Jolłiot - Cu
rie pokazuje całemu światu, gdzie wła 
ściwie znajduje się żelazna kurtyna".

Ponadto protesty ogłosiły następują
ce insłytucje: personel instytutu radowe 
go, związeK studentów wyższych uczel
ni, instytut badań naukowych, związek 
pracowników naukowych, komitet Fran
cja — Hiszpania, związek narodowy 1. 
kombatantów, rada miejska Argenteui!, 
liczne związki zawodowe, wchodzące w 
skład CGT i inne. Związek kobiet tran 
cuskich przesłał protest na ręce prezy
denta Trumana i sekretarza ONZ Try
gve Lie, zaś międzynarodowa federacja 
kobiet — na ręce pani Roosevelt,

Jest rzeczą znamienną, że minister 
Bidaułt, zapytany przez korespondentów 
o kroki, jakie zostały w -.wiązka z are
sztowaniem pani Jolliot-Curie poczynio
ne przez ministerstwo spraw zagranicz
nych, miał odmówić wszelkich wyjaś
nień,

Zwolnienie Ireny. . . . . -Curie
PARYŻ (PAP). Według otrzymanych tu 

informacji z Waszyngtonu, pani Irena Jo-l- 
liot-Curie została zwolniona przez amery
kańskie władze imigracyjne „na słowo ho
noru“ bez kaucji. Rzecznik Departamentu 
Sprawiedliwości USA oświadczy) jednak, że 
jej sprawa badana jest przez Departament.

Agencja France Presse donosi - Nowe-

Konferencja czMó\n
miedz*narodowego kemitetu snt'alhtyc’nego

LONDYN (PAP). W sobotę na po- 
siedzeniu komitetu socjalistycznego przyję
to rezolucja, atakującą polską partię socja
listyczną. Na znak protestu przeciwko po
wyższej rezolucji, delegat włoskiej partii so
cjalistycznej Rodolfo Morandi opuścił salę 
obrad. Delegat włoski nie będzie uczestni
czy) w dalszych naradach komitetu.

^ezolucia kongresu ludowego
w Berlinie

BERLIN (PAP) — Plenum drugiego 
Niemieckiego Kongresu Ludowego uch
waliło rezolucję, w sprawie odbudowy 
gospodarki niemieckiej w duchu demo
kratycznym.

W rezolucji tej Kongres żąda, aby 
zagraniczny handeL niemiecki — odby
wał się na platformie normalnych sto
sunków handlowych. Dla odbudowy 
i rozwoju niemieckiej gospodarki poko
jowej należy ożywić stosunki handlowe 
ze Związkiem Radzieckim i z demokra- 
t ycznymi państwami Europy wschodniej 
i południowo-wschodniej.

Rezolucja protestuje przeciwko uch
wałom frankfurckim i decyziom londyń-

skiei konferencji trzech państw, które 
worew interesom ogólno-niemieckiej de
mokratycznej polityki gospodarczej usi
łują wcielić gospodarkę Niemiec zachod
nich do bloku zachodniego. Wszystkie 
posunięcia władz Bizonii mają na celu 
podporządkowanie Zagłębia Ruhry i gos
podarki Niemiec zachodnich interesom 
kapitału zagranicznego. Ten sam cel 
przyświeca zwolennikom planu Marshal
la.

W dalszym ciągu rezolucja podaje, 
że Kongres Ludowy domaga się, aby na
ród niemiecki móg! rozwijać ogóJno-nie- 
miecką demokratyczną politykę gospo
darczą na platformie przywrócenia jed
ności Niemiec i utworzenia niemieckich 
zarządów centralnych z siedzibą w Ber
linie zgodnie z uchwałami poczdamski
mi.

LONDYN (PAP). Przy drzwiach zam
kniętych toczy się reżyserowana przez La
bour Party konferencja członków międzyna
rodowego komitetu socjalistycznego. Socja
liści polscy i czechosłowaccy nie biorą — 
jak wiadomo — udziału w naradach, ponie 
waż władze brytyjskie nie udzieliły irji na 
czas wiz wjazdowych do Londynu. Zvwy 
udział w konferencji bierze natomiast dele
gacja niemieckiej partii socjalistycznej z 
Schumachercin na czele.

Uczestniczący w naradach j>rzywodcy 
prawicowych socjalistów, a w szczególności 
delegaci brytyjscy, niemieccy i holenderscy, 
zamierzają przeforsować na konferencji u- 
chwały, któreby oznaczały jawne przyłącze 
nie się międzynarodowego komitetu socja
listycznego do nagonki antykomunistycznej. 
Komitet ma również powziąć rezolucję, za
wierają hold pod adresem kierowników a- 
merykańskiej polityki zagranicznej i apro
batę planu Marshalla.

M, “licja l iaitannii
w Atenach wstanie pogotowia

MOSKWA (PAP). Z Aten donosi agen 
cja Tass, że w Atenach, w Pireusie i na 
obszarze Attyki nakazano stan pogotowia 
bojowego wszystkich oddziałów wojskowych 
oraz oddziałów żandarmerii i policji. Ofic
jalnie komunikują, że zarządzenie to spo- 
xodov ane jest ukazaniem się w Attyce je
dnostek armii demokratycznej. Faszystow- 
sk: sztab generalny stwierdził, że walki to
czą się w odległości 20 km. od Aten,

go Jorku, że zwolnienie -Ireny Jolliot-Curie 
nastąpiło na rozkaz Departamentu Sorawie 
dliwości po proteście, skierowanym do De 
parlamentu Stanu przez ambasadę francu
ską.

NOWY JORK (PAP). Zwolniona pod 
nacisT-iem światowej opinii publicznej przez 
amerykańskie władze imigracyjne Irena Jol
liot-Curie złożyła oświadczenie dziennika
rzom na specjalnej konferencji prasowej. Pa 
ni Jolliot-Curie zaznaczyła,, że zwolnienie 
z Ellis Island nalcżi tłumaczyć falą prute 
stów ze Stanów Zjednoczonych i zagrani
cy. Znakomita uczona zwróciła uwagę na 
bardzo szo->-stkie zachowanie się wobec niej 
ze stronj amerykańskich urzędników iimgra 
cyjnych.

Dzienniki amerykańskie, komentując nie 
slychany fakt zatrzymania pani Jolliot, któ
ra orzybyla do USA d-la wygłoszenia od
czytów, nie ukrywają, że władze poDelnily 
olbrzymią gaffe, powoduiąc swym nieprze
myślanym posunięciem falę powszechnego 
oburzenia na całym świecie.

Nowe prowokacje sntysowisekie
we Francji

PARYŻ (API), Rząd francuski dopuścił 
się jgiwych prowoKacji antysowieckich. W 
dniu 17 marca władze francuskie areszto
wały grupę obywateli sowieckich, wśród 
których znajduje się prof. Odiniec, b. re
daktor dziennika, sowiecki patriota i -inż. 
Koszetkow

Nowa prowokacja rządu francuskiego 
wywołała ogólne oaurzenie. „Ce Soir“ za
mieszcza w tej sprawie artykuł, w którym 
stwierdza m. in.: „Na drugi dzień po prze 
mówienui Trumana władze francuskie are
sztują ibywatcli sowieckich w Paryżu. Po
licja włamuje się do domu sowieckiego pro
fesora i bez żadnych wyjaśnień uprowadza 
go wraz z jego gośćmi“. Dziennik podkre 
śla, że 70 letni prof. Odmieć aresztowany 
b) I m:mc poważnej choroby. Bvł to czło- 
v.iek, który podczas okupacji niemieckiej

dril rok w obozie koncentracyjnym. Wszy
scy mni aresztowani przez szereg lat mie
szkają we Francji, mają tam swoje rodziny 
i dzieci. „Humnnite“ stwierdza, że nowe 
wystąp.enie władz francuskich jest kolejną 
prowokacją państwa policyjnego, rządzo
nego przez B:dault‘a i MadYa. Minister
stwo spraw wewnętrznych i zagranicznych 
■d tlała pod amerykańskim protektoratem. 
Na -ozkaz departamentu stanu, Schuman 
i Bidault nie cofają się przed niczym, by 
zatruć stosunki pomiędzy Francją a ZSRR. 
Dziennik ,Ordre de Paris“ publikuje o- 
świawzanie żony nrof. Ooinca, która 
str.-ie.rdza, że w ich mieszkaniu nigdy nie 
odbywały się żadne zebrania, a osoby are
sztowane wra, z jej mężem, zostały zatrzy 
manę tylko dlatego, że pozwoliły sobie zło. 
żyć wizytę choremu, leżącemu w łóżku, 
profesorowi.

Prasa prawicowa reprezentująca insriuk 
cje demps- +amentu, oznajmiła oczywiścii o 
nowych „odkryriach" i stwierdza, że polb

za walkę przeciw faszystom mernic- nom spę • cja aresztowała „sowieckich agitatorów".
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Do wyników tegorocznych zbiorów 

zarówno Rząd, jak i społeczeństwo 
przykładają niezmiernie dużą wagą. 
Przekonaliśmy się, jak wielKje znaczę 
nie ma dla gospodarczej sytuacji kra 
ju samowystarczalność w zakresie 
podstawowych artykułów rolnych. 
Likwiduje ona zbędny przywóz artyku
łów spożywczych z zagranicy, wpły
wa wydatnie na poprawę naszego bi
lansu handlowego, pozwala na wzrost 
imporlu dóbr inwestycyjnych.

Świadomość tych prostych, nie
skomplikowanych prawd zdołała już 
przeniknąć do szerokiego, polskiego 
ogółu. Ostatnie lata nauczyły nas, że 
zależność ekonomiczna prowadzi w 
prostej linii do zależności politycz
nej, do eksploatacji słabszych partne
rów, na których zawsze można wy
wrzeć skuteczny nacisk.

Rolnictw'0, które siłą rzeczy musi 
w wolniejszym od przemysłu odbudo 
wywać się tempie, ma wiele jeszcze 
zaległości do odrobienia, W roku gos
podarczym 1947 — 48 uprawimy pra
wie 14 tys, ha. Ilość oałogów zmniej
sza się z Każdym rokiem przeciętnie 
o 800 tys. do miliona ha. Zmniejsza 
się w miarę postępującej odbudowy 
zniszczonych w czasie działań wojen
nych osiedli, wzrostu pogłowia zwie
rząt gospodarskich, wzmagającej się 
produkcji nawozów, sztucznych, ma 
szyn i narzędzi rolniczych.

Istnieją pewne, zresztą dość odle
głe analogie między wysiłkami nasze 
go rolnictwa i przemysłu. Ten ostat
ni, jak wiadomo, troszczy się coraz 
bardziej nie tylko o ilościowe wyniki 
produkcji, ale również o jej jakość. 
Jakością w rolnictwie jest plon z hek 
tara, zależny nie tylko od warunków 
atmosferycznych czy jakości gleby, 
ale również od starania i wkładu, jaki 
włożył w nią rolnik. Otóż kiedy w la 
tach przedwojennych przeciętny plon 
z ha na ziemiach dawnych wynosił 
dla pszenicy 12,4 q., dla żyta — 117 
q., dla jęczmienia — 12,5 q., dla 
Ziemniaków — 125 q., dla buraka cu
krowego — 221 q„ w roku 1946 dla 
całej Polski sytuacja skutkiem wy
jałowienia gleby wyglądała znacznie 
gorzej. Hektar ziemi uprawnej dał 
nam w tym roku jedynie 8,8 q pszeni
cy, 9 q żyta, 9 q jęczmienia, 112 q 
ziemniaków, 176 q buraka cukrowe
go. Surowa zima 1946 — 47 roku, jak 
również wiosenna powódź i przedżniw 
na susza w nikłym stopniu wpłynęły 
na poprawę tego, niezadowalającego 
stanu rzeczy. Stąd płynie w dużym 
stopniu źródło niedoborów, zwłaśzrza 
zbóż. Jeśli nawet uwzględnimy zmniej 
szenie liczby ludności, okaże się, że 
produkcja zbóż na głowę wyniosła 
według danych oficjalnych 64 proc. 
przedwojennej, a obszar uprawy wy
padający na każdego mieszkańca Pol 
Bki 0,22 ha wobec 0,25 ha przed 
wojną.

Spodziewamy się, że w roku obec
nym cvlry te ulegną wydatnej poora 
wie. Miniona łagodna zima okazała 
się łaskawszą dla rolnika od mroź
nych, zimowych miesięcy ubiegłego 
roku. Akcja jesiennych zasiewów 
zbóż ozimych dala dobre wyniki. Ak
cja wiosenna została należycie przy
gotowana. 511 milionów zł. kredytów 
i 5 tys ton zboża siewnego zasili roi 
nlctwo na ziemiach dawnych. Osadni
cy na Ziemiach Odzyskanych mogą 
liczyć na 44 tys. ton ziarna siewnego 
i 50 tys. ton ziemniaków - sadzenia
ków jak również na 300 milionów zł. 
kredytów. Rozprowadzone zostały 
duże ilości nawozów sztucznych, któ
re rolnik może bez trudu za gotówkę 
nabywać. 12 tys. traktorów wyruszy 
w pole, pomagając w dokonaniu orki 
tym gospodarstwom, Które nie mogą z 
braku sprzęzaju uczynić tego własny 
mi siłami. W szerokim zakresie zosta 
nie zrealizowana akcja pomocy są
siedzkiej. Nie bez wpływu również 
na wynik zbiorów winno pozostać 
szeroko popularyzowane współzawod 
nictwo pracy na wsi, które w tym 
roku na większą zostanie zastosowa
ne skalę.

Reasumując, możemy stwierdzić, 
że rok obecny powinien stać się dla 
naszej sytuacji aprowi/acyjnej ro
kiem przełomowym. Osiągnięcie sa
mowystarczalności, chociażby w za
kresie zbóż, będzie dużym krokiem 
neprzód na drodze do normalizacji 
stosunków gospodarczych w kraju, 
będzie dalszym okrzepnięciem naszej 
gospodarki narodowej.

Dlatego legoroczny. wiosenny 
wysiłek wsi polskiej nie może być 
dla nikogu z nas rzeczą obojętną.

Powiatowe komisje 
wjciscwana siuMzeii lioizinzj

Ostatnio na terenie kilku powiatów wo; 
jewództwa gdańsk-ego zostały zorganizowa
ne powiatowe komisje wychowania spółdziel 
czego młodzieży. Komisje takie powstały: 
w Kościerzynie, Kartuzach, Starogardzie, 
Tczewie i Kwidzynie. Celem komisji jest 
popularyzacja idei spółdzielczej wśród naj
szerszych rzesz mlodz'ezy, zwłaszcza na 
wsi. (rich..)

hie zabraknie nom masła i jajek 
w okresie przedświątecznym

Okręgowy Oddział Mleczarsko-Jaj- 
czurski „Społem" w Gdańsku rozpocz
nie od dnia 22 bm. w poniedziałek, roz
prowadzanie na rynki miast Wybrzeża 
15.000 kg. masła po cenie 600 zł. za 1 
ł.g. oraz 300.000 sztuk jajek po cenie 
15 zł. za 1 szt.

Okręg Gdański w porównaniu do 
innych okręgów, jak Poznańskiego lub 
Olsztyńskiego, nie jest samowystarczalny 
jeśli chodzi o art. nabiałowe i mleczarsk. 
Okr. Oddz. Mełcz.-Jajczarski „Społem" 
w Gdańsku przewiduje na rok bieżący

produkcję 250 ton masła. Z tego 145 ton 
przeznaczone zostało na zaopatrzenie 
miast Wybrzeża, Oprócz tego Okręg 
nasz otrzyma dodatkową ilo&ć 250 ton 
masła z woj. woj. poznańskiego i olsz
tyńskiego.

Nie tylko Okręg Gdański jest upo
śledzony pod wzgl, art, mleczarsko-nabia 
lowych. Większość województw w Polsce 
posiada duże niedomagania na tym polu. 
Np., Okręg Śląski jest stale zaopatrywa 
ny z zewnątrz w duże ilości masła, 
sera, jaj i mieka, gdyż chłonność ryn-

Premiowanie w Centrali Węglowe!
W świetlicy Działu Przeładunków 

Morskich CZPPW we Wrzeszczu odbyło 
się 19 bm, wręczenie premii pracowni
kom za osiągnięcia oszczędności w zwią
zku z wykonywaną pracą. Ogólna su
ma premii wyniosła 130 tvs. zł, Pierw
sza część premii w wysokości i00 tys. 
zł. została przyznana pracownikom dzia
łu handlowego, którzy w okresie od 1 
stycznia do 30 września 1947 r. przez 
szybsze od przewidzianego czasu doko
nanie załadunku (despatch) i jednoczes
ne zmniejszenie postojowego zaoszczę
dzili 160 tysięcy dolarów. Drugą cz^ść 
wynoszącą 330 tys. zł. przyznano praco
wnikom działu technicznego za przebudo 
wanie systemem gospodarczym torów 
kolejowych i zaoszczędzenie tym samym 
1 miliona zi. Ogólna liczba premiowa
nych wsrniosła 33 osoby.

DpjtPiMPie nowel linii Mniwei
Z dniem 15 marca rb. został podjęty 

ogólny ruch pociągów pasażerskich i to
warowych w komunikacji wewnętrznej 
od stacji Szczecin — Gumieńce do stacji 
Stubno Szczecińskie, a jednocześnie zo
stała otwarta dla ruchu pociągów nowo- 
odbudowana linia znaczenia miejscowe
go Stobno Szczecińskie — Dobra Szcze
cińska, długości 10,2 km.

Otwierając uroczystość wręcz.enia nre 
mii komisarz oszczędnościowy DPM CZP 
PW Żehrowicz podkreślił, że osiągnięcia 
te uzyskano w dziale handlowym dzięki 
udoskonaleniu dyspozycji i koordynacji 
ruchu DPM, Dobitną ilustracją tych o- 
siągnięć są cytry. Postojow" wagonów 
w r. 1946 wyniosło 165 mil. zł. W r. ub. 
postojowe spadło o |, proc. i wyniosło 
zaledwie 37 mil. zł. Wpływy z despa
tch'd od początku działalności Centrali 
Węglowe | do końca 1946 r. wyraziły się 
cyfrą 36.455 dolarów. Natomiast w jed
nym roku ubiegłym wpływy z tego ty
tułu wzrosły do sumy 233.690 dolarów. 
W ten sposób wzrost wpływów z despa
tch 'n osiągnął tfiS proc. Przeładunek wę 
gla przy tej samej ilości urządzeń poa 
niósł się z 4 milionów 710 tys. ton v r.

946 do 7 milionów 94 tys. ton w rojęu 
1947. Wzrost przeładunku wynosi 9M 
proc. Ogólne osiągnięcia Centrali Wę
glowej w r. ubiegłym wyniosły 210 mi
lionów zł.

Rozdzielone premie mają charakter 
symbolicznych nagród za osiągnięcia pra 
równików DPM, podkreślających że pra 
ca ich nie przemija bez echa, a jest bra
na pod uwagę i oceniana Właściwą 
zaś zaplata iest świadomość pożyteczno
ści pracy dla państyfa i społeczeństwa.

Rozdania jrremii dokonaDgłówny dy
rektor inż. Kazimierz Kwiatkowski.

W imieniu premiowanych przemówił

ku na jego terenach jest bardzo duża a 
produkcja własna niewystarczająca. W 
województwie gdańskim stan iiiedobOiii 
artykułów mleczarskich i nabiałowych 
jest wynikiem działań wojennych, któ
re wielokrotnie zmniejszyły znajdujące 
się fu gospodarstwa rolne.

Z roku na rok Okręg nasz staje się 
coraz bardziej samowystarczalny i o ile 
w 1945 r. Spółdzielnie rozprowadziły oko 
lo 3 mil. litrów mleka, to już w 1947 
ilość mleka wzrosła do 9 mil. litrów, a 
na rok bieżący przewiduje się rozpruwa 
dzenie 21,5 mil. litrów. Jeżeli produk
cja artykułów mleczarsko-nabiałowycli 
w dalszym stopniu będzie Wzrastała, to 
już niedługo staniemy się nie tylko sa
mowystarczalnym województwem, ale 
Dcdziemy mogli także, nadwyżką z produk
cji pomóc innym, upośledzonym pod 
tym względem województwom.

SPÓŁDZIELNIE SPRZEDAJĄ 
ŚWIEŻE MASŁO, MLEKO I JAJKA
Masło, jajka i mleko są rozpro

wadzano między konsumentów przy po
mocy spółdzielczych sklepów detalicz
nych Miasto Gdańsk posiada 34 Spół
dzielnie uprawnione do sprzedaży ar
tykułów dostarczanych im przez Okr. 
Oddz. Mlecz.-Jajczarski „Społem” — So
pot — około 10 i Gdynia około 30 skle
pów.

Od 1 bm. do 15 bm. rozprowadzono 
już 18.000 kg. masła, 9 ton serów, 7 ton 
śmietany 12.000 litrów mleka i przeszło 
300.000 sztuk jaj.

Dla zaspokojenia potrzeb ludności 
miast Wybrzeża w okresie przedświątecz 
nym Okr. Oddz. Mlecz.-Jaj czarski „Spo
łem” posiada w swych magazynach do
datkową ilość 15.000 kg. masła i 300.000 
sztuk jaj, które zacznie wypuszczać przez 
poszczególne Spółdzielnie na rynek po
cząwszy od 22 bm. W ten sposób zwięk 
szy się podaż tych artykułów przed sa
mymi Świętami i zwiększone zapotrze
bowanie zostanie całkowicie zaspoko
jone.
i Oprócz tego fabryka przetworów ole
jarskich „Amada" w Nowym Porcie rzu 
ciła na rynek dość dużą ilość margary
ny, która Dędąc tańszą od masła (440 zł. 
za 1 kg.) z powodzeniem z nim konkuru 
je i zwiększa ilość tłuszczów znajdują
cych się na miejscowym rynku.

Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczarski zabez
pieczył się przed ewęntualnymi brakami 
artykułów, które rozprowadza w roz
maity sposób. Np., jeżeli zagrozi nam 

I brak mleka, otrzymamy je na'ychmiast 
I z Okręgu Bydgoskiego, króry go ma 

pod dostatkiem.
Począwszy od 1948 r. Okr. Oddz.

Mlecz.-Jajczarski "Społem" w Gdańsku 
posiada prawo dysponowania produkcją 
poszczególnych mleczarń w swym Okrę 
gu. W wyntku tego jest on w. moi-n®" 
ści badać chłonność rynku na poszczfegol 
ne artykuły mleczarsko-nabiałowe i re
gulować ich produkcję w zależności ou 
potrzeb ludności w danym okresie czasu.

WCZASOWICZE
WYPIJAJĄ WIĘKSZOŚĆ MLEKA

jW OKRESIE LETNIM 
Już obecnie Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczaf

ski „Społem" w Gdańsku przygotowuje 
się do zaopatrzenia wczasowiczów i ku
racjuszy, którzy przybędą na teren woj., 
gaańskiego, a w szczególności r.a icre® 
m. Sopeiii. W poprzednich miesiaca'h 
około 55 proc. otrzymanego udeka t>‘ 
siało rozprowadzone między odbioKow 
w stanie naturalnym. Resztę przetwa»za 
no na masło, sery i śmietanę. Na okro* 
letni przewiduje się rozprowadzenie 70 
proc. mleka w stanie surowvm. Ta ik'»c 
mleka zasookoi spragnionych odżywcze 
go płynu kuracjuszy.

Wszystkie artykuły mleczarskie i ba 
białowe nim zostaną rozprowadzone 
między konsumentów są badane 
przez Urząd Higieny oraz we własny'11 
zakresie przez Okr. Oddz. Miecz.-Jaj
czarski „Społem" W len sposób sta|A 
się one artykułami standaryzowanymi ° 
jednolitej jakości. ł11'

01
A

M<tóXa ta/i [UwiUnkt
że istnieje taki krem, co nadaje 
cerze delikatność płatna róży, 
cz.yniąc ją elastyczną, miękką i 
matową, — że istnieje taki pu
der, którego nie widać na twa
rzy, a ujawnia się w wyglądzie, 
nadajac twarzy niezrównany vj- 
rok. Kremem tym i pudrem jest 
matowy krem „Anida” i puder 

„Anida”.

dyrektor handlowy Centrali Węglowej 
W ąwiązku z tym otwarta została dla j rngr. Janiszewski podkreślając, że wy-

potrzeb technicznych i handlowych o 
petnvm zakresie stacja kolejowa Stob
no Szczecińskie, dotychczas nieczynna 
technicznie, oraz otwarto cztery nieobsa- 
dzone przystanki osobowe, równocześ
nie jako ładownie, Kościelec Weiecki, 
Wawelnica Szcz., Redlice i Dobra Szcze
cińska.

sokie osiągnięcia prze'adunku węgla za
wdzięcza się nie tylko odznaczonym, ale 
licznym masom wszystkich pracowników 
DPM. (w)

Wiosenne prace na roli
Rolnicy województwa gdańskiego przy

stąpili iuż do wiiosennych prac w poh Roz
poczęto przede wszystkim orki i wywóz o- 
nornika, W i niektórych miejscowościach
przystąpiono do bronowania. Na razie od
bywa się praca końmi. W przyszłym tygod
niu, o ile dopisze pogoda, rusąą traktory. 
Zboże na siew zostało już dostarczone w 
40 proc. Dalsze transporty nadchodzą do

Ruch pociągów na nowootwartym od
cinku pomiędzy stacjami Stobno Szcze
cińskie i Dobra Szczecińska będzie się 
odbywał przy użyciu jednego parowozu 
lam i z powrotem. Rozkład jazdy pocią
gów od Szczecina Głównego do Dobrej 
Szrzecińskiei orzez Stobno Szczecińskie 
został ściśle do potrzeb ludności miej
scowej dostosowany.

Ruch pociągów pasażerskich na tej li
nii do czasu wejścia w życie od 9.V rb 
nowego rozkładu jazdy zarządzony zo
stał, jak następuje: ze Szczecina Główne
go pociągi odchodzą o gorlz.: 2.55, 9.00, 
15 40. 18.55, przez Stobno Szcz. 3.52/4.10 
9.27/9.28, 16.01/16.08, 19.22/19.23, do sta
cji Dobra Szczecińska przyjazd: 5.30,
10.09, 16.49, 20.04. Z powrotem z Dobrej 
Szcz. odchodzą: 6.20, 12.55, 17.20, 20.4.,. 
przez Stobno Szcz. 7.01/7.02, 13.27/13.28,, 
18.02/18.03, 21.56/22.10. Szczecin Główny 
przyjazd: 7.29, 14.05, 18.30, 23.09. (sz) I

PIJMY
WINA fl KRAJOWiNAii

Skład fabryczny na woj. gdańskie: Sopot, PI. Wolności 4 (F-ma ,fR«p") Tel. 520-18

Przemysł ludowy
pedniesie dobrobyt wsi kaszubskiej

Jednym z warunków podniesienia dobro
bytu wsi kaszubskiej jest praca chałupnictwa 
względnie przemysłu ludowego. Najpopular 
mejszvmi rodzajami produkcji chałupniczej 
na Kaszubach są: tkactwo użytkowe, wią
zanie sieci hafty, ceramika i garncarstwo, 
wikliniarstwo, wyroby użytkowe gospodar
stwa domowego z drzewa, szczotki itd.

Opłacalność i rozmiar produkcji pozo
stawia jeszcze jednak wiele do życzenia, 
czego przyczyną jest rozproszenie i całko-

SPÓŁDZIELNIA SilWYDAWNICZA

W nawiązaniu do wypróbowanych tradycji polskich i opierając się na wzo
rowych wydawnictwach zagranicznych

BIBLIOTEKA RffMANSÖW i POWIEŚCI
zapewnia miesięcznie 2 tomiki wyborowej, ciekawej i taniej lćktury wy

dając dzieła pisarzy polskich i obcych.
Dotychczas ukazały się: 219-k

T. T. JEŻA — Narzeczona Harambaszy 
CZ. CENTKIEWICZA — Wśród lodów Polnocy 
G. de Maupassanta — Baryłeczka i inne opowiadania.
B DĄBROWSKIEGO — 114-sta start!

Prenumerata
z odnoszeniem do domu przy odbiorze na poczcie 

zł 197 miesięcznie zł 80
> 399 kwartalnie zł 23r

Wpłaty i zapim- ■ c '"zytelnika', lis.onosze i urzędy
< ' • ' “ii

wita indywidualizacja w zakresie zbytu. 
Przymus sprzedaży wyłącznie na najbliż
szym rynku i brak kontaktu z odbiorcą w 
■ nnych częściach regionu kaszubskiego, a 
nawet w głębi kraju, również powstrzymu
ją rozwój kaszubskiego przemysłu ludowe
go. Jedynym sposobem zapobieżenia złu 
jest zrzeszenie się chałupnictwa w spóldziel 
nie, które zorganizują krajowy i zagranicz
ny rynek zbytu. Spółdzielnie takie będą mia 
ły ponadto możność zakupu surowców ca
łymi partiami, co nie pozostanie bez wpły
wu na cenę wyrobów.

W najbliższym czasie ma jrowstae na te 
renie 3 powiatów morskiego, kartuskiego 
i kościerskicgo spółdzielnia „Checz“ która 
zajmie się zorganizowaniem i zrzeszeniem 
kaszubskiego przemysłu ludowego na tere
nie tych 3 powiatów. W pierwszym etapie 
pracy spółdzielnia ta zamierza rozpocząć 
kampanie nronagaudową, celem wzmożenia 
produkcji chałupniczej oraz rozpisać ankie
tę mającą ustalić rozmiar i zakres produk
cji chałupniczej. W na itępnym etapie spół
dzielnia zorganizuje planową wytwórczość 
oraz szerokie rynki zbytu. (B. R.)

Sklepy w okresie przedświątecznym
W związku z nadchodzącymi Świętami 

Wi< Ikiej Nocy — Zarząd Miejski w Gdy 
ni zawiadamia, że w czasie od wielkiegc 
poniedziałku do wielkiego piątku (od 22 do 
26 bm.) włącznie zezwala się na otwarcie 
wszystkich sklepów do godz. 21. W wielką 
soboty 27 bm. wszystkie składy i miejsca 
sprzedaży, fryzjerme, zakłady fotograficz
ne mogą być ptwąrts tylko do godz. 18„

poszczególnych powiatów, gdzie stosowni 
do rozdzielnika powiatowych komitetów sie
wnych zlooże rozprowadzane jest na gminy 
i gromady. Największa ruchliwość wykazują 
powiaty Kwidzyn, Sztum i Lębork oraz wy 
żyny gdańskie.

Dzięki wczesnej wiośnie prace polne 
b. r. rozpoczęły się o miesiąc wcześniej 
porównaniu z rokiem ubiegłym. T 
wykonał- swoje zobowiązanie odnośnie re 
montu traktorów w 90 proc. Wkrótce ma 
być ukończony remont wszystkich maszyn. 
Akcja wiosenna w b. r. obejmie około 280 
tys. ha zasiewów. Po zakończeniu — po 
zostanie nieobsianych około 40 tys. ha. Do 
końca roku obszar odłogów będzie zredu
kowany do minimum. Wiosenna akcja przy 
szlego roku zlikwiduje odłogi zupełnie.

Przydziały nawozów sztucznych przewi
dują na województwo około 3 tys. t., nawo
zów azotowych, 1,5 tys. t. — fosforowych 
i 1300 t. potasowych. Nawozy są przezna
czone w pierwszym rzędzie dla drobnych 
gospodarstw Charakterystycznym zjawis
kiem jest to, że mimo 13 mil. zł kredytów 
na zakup rolnicy me nabywają nawuzow, 
Przyczyna takiego stanu rzeczy jest posia
danie pewnej ilości bezwartościowych nawo
zów poniemieckich. Rolnicy nie wiedząc o 
ty.n, wstrzymują się z zakupem.

Równocześnie z przystąpieniem do robót 
wiosennych w polu rozpoczęto realizącję 
pomocy sąsiedzkiej. Do 10 bm zostały roi- 
pracowane szczegółowe instrukcje. Organi
zacją pomocy sąsiedzkiej zajmują się ko
mitety powiatowe, składające się ze staro
sty, przewodn. PRNa pełnomocnika Akcji 
Siewnej oraz czynnika politycznego i Społe
cznego. Kolejność prac w gminach i. groma
dach została opracjwana Należyte wykona
nie i wykorzystanie pomocy sąsiedzkiej bę
dzie bardzo ważnym czynnikiem w reali
zacji akcji siewnej i osiągnięciu jak najlep
szych plonów. (w)

I*

Ciastka i mięsu 
w tym tygodniu 
codzienn«e

Na podstawie rozporządzenia npnisterstv 
Aprowizacji oraz Przemysłu i Handlu z dn. 
17 marca br., w okresie od 22 marca do 27 
marca br, włącznie, dozwolone jest dokony
wanie bez ograniczeń obrotów mięsem i je 
go przetworami.

Poza tym, w okresie ud dnia 22 marca 
do 29 marca vłączn>e dozwolone jest doko
nywanie wszelkich obrotów wyrobami co- 
kiemiczvml ciastkami, tortnrni . ciastami.

r
Łi



iSTrPT „DZIENNIK BAŁTYCKI Sir. *

Przetarg nieograniczony Nr 143
Szezecifiski Urząd Morski, Dyrekcja Techniczna ul. Jacka 

Malczewskiego Nr 31 ogłasza przetarg .nieograniczony na wyko
nanie remontu dźwigu portalowego 5—10 ton M 3 na Wyspie 
Górne| Okrętowej.

Wszelkie informacje oraz ślepe kosztorysy i formularze 
otrzymać można za zwrotem kosztów w Szczęt nskim L rzędzie 
Morskim, Dyrekcja ferhniczna td. Jacka Malczewskiego 34 do 
dnia 10 kwietnia hr. do godz. 13.00.

Oferty zalakowane bez firrnv z napisem jak wyżej, należy i 
składać w Dyrekcji J eclmic zne j Szczecińskiego l rzędu Morskie
go, ul. Jacka Malczewskiego 34 do dnia 12 kwietnia lir. do godz. 
11,43.

Otwarci ofert nastąpi v dniu 12 kwietnia 1048 r. o godz. 
12.00 w Dyrekcji Teohnicznf j Szczecińskiego Urzędu Morskiego 
ul, Jacka Malczewskiego 34 1 p.

Do ofertv należy dolaezve kwit kasy T Urzędu Skarbowego 
w Szczecinie na wpłacone na laehunek depo? Iowy Szczecińskie
go Trzecia Morskiego, Dvrekcja I echnie/na wadium przetargo
we w wysokości 2 procent simiv oferowane i. Zezwala sie również 
na zloff.enie wadfuin vr postaci gwarancji Smakowej lob innych 
walorów- zgodnie z zarządzeniem Ministra Skarbu z dnia 23 listo
pada 1947 r.

Szczeciński 1 rząd Morski, Djrekcja Techniczna zastrzega 
sobie prawo 'wyboru przedsiębiorcę bez względu na cenę, pławo 
podziału roboty między poszczególnych oferentów oraz prawo 
uznania, że przetarg nie dał dodatniego wyniku.

Szczeciński Urząd Morski 
516 k Dyrekc ja Techniczna

TEATRY
TEATR MIEJSKI „ WVBRZE7.E” — Gdynia — Plac 

Grunwaldzki:
poniedziałek — godzina 19.00 
Komedia muzyczna „Król Włóczęgów" w In
scenizacji Iwo Galla z W. Kałuskim w roił 
tytułowej.

tEATR KAMERALNY ,,WYBRZEŻE" — GDYNIA 
w dniach od 20 — 29 bm. nieczynny, * 

TEATR MIEJSKI GDAŃSK - WRZESZCZ, Grun
waldzka 16.

poniedziałek 22.3,wtorek 23 3, godz. 1930: 
..Zamek na Czorsztynie" w opracowaniu lit.

IMalwiny Szczepkowskiej i muzycznym Roma
na Kuklewicza. Reż,: Maurycy Janowski.

REPERTUAR KIN
GDYNIA — „Warszawa" — „rodejrzenie" 

od lat 18
GDYNIA — ..Atlantic" — ,,Piękna przyqoda" 

od lat 18
GDYNIA — Dom Marynarki Wojennej — kino 

nieczynne
GDYNIA — „Fala" — Triumf Dra O’Ccnnor* 

od lat 14
GDYNIA - ,.Promień" — Moja siostra Eyllen 

od lat 14
OLIWA — „Polonia" — Konwój 

od lat 12
6QPOT — „Bałtyk — Pyqmalion 

od lat 16
SOPOT — Polonia — „Dziewczę z północy" — 

od lat 14.
WRZESZCZ — Capitol — „PoHriq" — od lat 10.
WRZESZCZ — „Bajka" — „Ostatnia Noc" 

od 14 lat.
GDAŃSK — „Światowid” — Svretia — od lat iO 
WEJHEROWO — „Świt” — Bellłta tańczy

p4 lat 15
>IC'-'v/,PoSŁUPSK — „Polonia" — Skarb Tarzane 

od lat 10
LĘBORK — „Ftpqata” — Noc grudniowa 

od lat 16
PUCK — „Mewa" — „Maria Luiza" — od Jat 10.
KARTUZY — „Kaszub" — „Historia jednego 

fraka" — od lat 14.
STAROGARD — „Polonia" — „Nowe pokolenie" 

Od lat 12
TCZEW — „Wisła" — Znak Zorro" '

od lat 14
KOŚCIERZYNA —• „Bałtyk" — „Klatka słowicza" 

od lat 10.
BIAŁOGARD — „Bałtyk" — „Goal" — od lat 10 

od lat 14
SZCZECINEK — „Wolność" — „Biały kieł" 

od lat 14,
KOSZALIN — „Polonia" — „Admirał Nachimow" 

od lat 16.
NOWY STAW — „Tęcza" — Knok out — 

od lat 10

ifPRR A NT A I ODCZYTY
O poezji Broniewskieqo i Szenwalda mówić bę- 

dzie na „Wieczorze dobrej książki" w poniedzia
łek 22. 3, o godz. 18 w Domu Literatów w Sopo- 

— red. Edward Fiszer.
Zarząd RTPD w Sopocie komunikuje, iż w po

niedziałek, 22 marca br. o qodz. 17.00 w pierw- 
•tym terminie oraz o godz, 17.30 w drugim w sa
li posiedzeń MRN m. Sopotu odbędzie się walne 
zebranie członków RTPD i wybór nowego zarzą
du. Przybycie wszystkich członków obowiązkowe.

Komitet Miejski Stronnictwa Demokratyczne
go w Sopocie zawiadamia, że dnia 24 marca br 
o godz. 19.00 w świetlicy Stronnictwa, przy ul. 
Kościuszki 16 odbędzie się zebranie dyskusyjne, 
organizowane przez Koło Zachód, Na zebraniu b.
■ enator do Volkstagu Gdańskiego Br. Budzyński 
wygłosi referat pt. ,,Wspomnienia posła polskie
go do Volkstagu Gdańskiego". Ze względu na 
bardzo aktualny temat przed procesem Alberta 
Forstera sympatycy Stronnictwa oraz członkowie 
bratnich partii proszeni są o liczne przybycie.

DYżtTRY~ AJŁTEK
od dnia 20 marca br. do dnia 27 marca br. 

GDYNIA I ORŁOWO:
Apteka pod Gryfem — ul. Starowiejska j 
i Apteka Nadmorska w Orłpwie.

OLIWA: - -
Apteka pod Orłem — Al. Armii Radziec
ki«}

WJtZESZCZ t
Apteka „Grunwald" — ul. Grunwaldzka 

GDANSK; ,
Apteka pod Słoncem — ol. Garncarska

Chcesz bys utył, 
]adaj zupy.
Byś tył zdrowo 
jedz „Grzybową"!

lup* tł^sŁa
TT

SKŁAD KONSYGNACYJNY
na woj. gdańskie

Sopot, PI. Wolności 4 — Telefon 520-18

MASŁO
DESEROWE i TOPIONE 
sery, śmietanę i jaja

poleca
Okręgowy Oddział Mleczarsko-Jajezarskl 

Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 135 — tel. 412ÖJ
oraz filie:

Gdynia, Hala ^Targowa 40-35; Gdańsk, Haia 
Ttfyuwa; Sopot, Rokossowskiego 29 teł. 51035

31B

Centrala Gospodarcza

SPDŁDZIELKI 00R0DIIICZYC1
w swoich hurłowniach 

Gdynia, Mściwoja 3, łel. J6- 38 
Gdansk Lawendowa 2/3, łel. 312-84

eteru t n.* święta
znakomite «dnaiprzetwo 
tj tymb trsrfle, ogar ki 
teresnolskle, Kapustę 
kwaszona własnej produkcji

Ceny wybitnie zniżone 20»

FUTRA
KUPUJB WSZELKIE SKORY FUTERKOWE 
SUROWE I WYGARBOWANE - DOBRZE 

PLACE

E. WIŚNIEWSKI
GDYNIA------ ŚWIĘTOJAŃSKA 36

iprzy klnie .Warszawa”!
42-K

OGL^SZENIA DROBNE

(Utvf*0$n

Czf&nkowie i Klienci
Hmm\ Spółdzielni Handlowej

„ZGODA“
UDZIELAMY

w naszym nowootwarłym sklepie 
Nr 22 przy ul. Świętojańskiej 52

28,-k 10^ RABATU
od zakupu art. kolonialnych 
pożywek i przypraw

w okresie
od dnia 20 .'II. - 31. III. 48 r.

PODZIĘKOWANIE
Panu Lemańskiemu z Wejherowa ul. 

Długiej 2 za wyleczenie mnie z. wady 
jąkania, którą miałem lal 15

Karszma Władysław
2.9? Wejherowo, ul. 12 Marca 224

bosisw MorM w Koszalinie
KOSZALIN (ek). Staraniem Spół

dzielni Wydawniczej „Czytelnik" u.zr- 
dzony zostanie 22 bm. w sali Teatru Miej 
skiego „Wieczór autorski" Gustawa Mor 
cinka pod hasłem „Autorzy wśród swo 
ich czytelników Morcinek wygiosi pre 
lekcję p. t. „Narodziny książki".

PROSZKI do SPPWMflA
żeliwa, miedzi, mosiądzu, aluminium

311-K.

„AUR
WYTWÓRNIA
KRAKÓW. PL,

RA“O
CHEMICZNA

W O L N I O A O

UWAGA! POWSZPCIINA SPÓŁDZIELNIA 
HANDLÓW A „ZGODA” UWAGA!

ZŁÓŻ OFIARĘ 
m P010C ŻUROWĄ

zawiadamia wszystkich sw ych członków i siałych klientów, ż# 
w nownotv« ari\ m skłonie ' r 22 przy ul. Świętojańskiej Nr 52 

w Czasie od 20 do 31 marca hr.
udziela specjalnego U)°/o rabatu pę#v zakupach pożywek, przy
praw i artykułów kolonialnych (herbata, kakao, pi :prz, liście 
bobkowe iip.). , 2A5-K

SPRZLPAŹ j ZGUBIONO legitymację Z w. Zaw. Kolejarzy 
nazwisko Józef Rygiel.

CENTRYFUGA używana w dobrym stanie, sprze
da —• Sopot, Reymonta 6.____________ 154
SPRZEDAM wirówkę do mleka — Wrzeszcz, So
bieskiego 20._______    299
TACZKI żelazne noVe 70 Ttr. każdą”»o£ć, rena 
265U zł za składu „Unia Pożarnicza" — Katowi-
ce, Andrzeja 2._________   3*5‘k
SALETRĘ chilijska dla oqrodu1ków polecamy —
„Chemia" — Gdynia, Świętojańska 132.______ 293
ESENCJE i pn^ty do wyrobu lemoniad wysyła^ za 
taliczeniem „Maltra" Przemysł Chcm.-Spoż. Kra
ków, Zwierzyniecka 35. 520-k

307
ZAGUBIONO kartę rzemieślniczą gdańską - 
wisko Machniewicz Jan — Fotograf_____

naz-
294

K U P N O
ZNACZKI pocztowe. Kupno—Sprzedaż. 
Bałtycka" — Gdynia, Świętojańska 14.

„Filatella

1149-k

LOKALE

ZGUBIONO legitymację służbową Nr 204 i «05 
wydaną przez Wydział pow. w Lęborku na naz
wisko Grabowski_Stanislaw i Klara. 304
ZGUBIONO DOWÓD REJESTRACYJNY^nR TT — 
06963 wystawiony przez Urząd Wojewódzki Gdań
ski na samochód. Znalazcę prosimy o zwrot za 
wynagrodzeniem. Wytwórnia Domański, Sopot,
Bieruta 11.   331-k
ZGUBIONO dowód osobisty i kartę RKU — Po-
linccusz Stanisław.   324
SKRADZIONO 
Kwiatkowska •

dowody na nazwisko Stanisława 
- Sopot, Stalina 888,___________ 292

ZGUBIONO czerwone prawo jazdy Nr 3129 oraz 
odcinek zameldowania na nazwisko — Rnszczyń- 
ski Waldemar. Zamieszkały Gdańsk-Brzeźno, Pu
ławskiego 3. ___________ _____ 287
ZAGUBIONO umowę PMT na nazwisko Skibiń
ska Halina. 281

WOLNE POSADY

jo/zij Jlunaizcc ęz.C terrkö-

POWI ESC ' 86 
SZPIEGOWSKA

A więc Sztokholm... Hr. Odotte. — Służbowa cd- 
prawa. Ossnowski będzie słuchał. Badawcze, żałosne 
spojrzenie I huna — Jodłowskiego.

...Później nafta! Tysiące spraw. Trzeba pizygoto- 
wac cały aparat, zdolny do przyjęcia nafty! Zorgani
zować biura! — Uruchomić firmę, drzemiącą w śnie 
letargicznym.

Nafta płynie do Szwecji! Nie będzie miał ani 
chwili wytchnienia!

...Będzie żył w atmosferze skandalu — rozpętał 
już złe moce nlotek. Tak zwana opinia publiczna 
wdeptała go w bioto.

w rodzonym domu traktowany jest jak wyrzutek! 
I wszystko dla wojny'. Dla zwycięstwa słusznej spra
wy.

Wywiad, własne życie — własne szczęście, złożo
ne na olttrzu służby! Czy warto było?

Dziś, w chwili slabosci wątpi, czy było warto 
Jest zgaszony — apatyczny. Gorycz zalewa serce.

Kiaretta jest małomówna. Smutek — czy obojęt
ność? Żal — czy początek nudy?

Odwiózł Klarettę pod jej dom. Szofer zabrał rze
czy. Erickson, wysiadł i podał rękę. Stoi oto przed 
nim bratanica pana Finkego. Słodka Kiaretta. Zbliża 
się okropna chwil* pożegnania.

--- Spotkamy się wieczorem — mówi cicho Czer
wony Erick.

Kobieta kiwa głową i wyciąga ręce.
Erickson milczy.
...Odchodzą — ona i szofer. Erick oatrzv za 

nimi i mvśli z bólem o tan. jak trudno będzie żyć 
bez Klaretly.

...Noce! — najgorsze są te noce!.... %
Szofer wrócił. Zatrzasnął drzwiczki samochodu.
— A teraz do domu'
Przymknął oczy. Obraz Klaretty nie opuszcz; 

ani na chwilę.
8°

W domu było pusto i głucho. Karin gdzieś wy
szła. Marnotrawmy mąż i ojciec odetchnął z ulgą.

Błogosławiona samotność.
...Najpierw gorąca kąpiel. A później gimnastyka! 

Szklanka mocnej herbntv.
Poszedł do gabinetu. Rzucił się ciężko na tap

czan. — i spróbował nie myśleć o czekających go 
kłopotach.

Świat wirował.

Po obiedzie pojechał dr hr. Odotte i został entu
zjastycznie prąyjęty.

— Martwiliśmy się, że nie dajesz znaku życia! 
Jakże się cieszę. Muszę zatelefonować po moich pol
skich przyjaciół...

— Dobrze — zgodził się obojętnie Erickson.
Ossnowski i Leon byli w domu. Obiecali natych

miast wyruszyć do hr. Bernarda.
Tymczasem Erickson siedział w bibliotece i palił 

cygaro. Myśh były ciężkie i nie miał ochoty opowia 
dać o swych sukcesach.

— laki wymk podróży? — zapytał z niepokojem 
w głosie Odotte.

— Poszło nadspodziewanie łatwo — odparł cicho 
gość. — Wszystko o‘key.

Hr Bernard uśmiechnął się. — Promieniowała z 
mego łagodna dobroć.

—• Tym lfcpiej! Ossnowski się ucieszy. Wierzy w 
twą gwiazdę. Byłby niepocieszony, gdyby coś poszło 
nie po twej myśli.

Olsen zameldował panów' Schumera i Ehuna.
Weszli.
Ossnowski powitał swego przyszłego teścia nie

zwykle serdecznie. Leon z chłodną rezerwą podał rę
kę Czerwonemu Erickowi W tym geście była źle za
maskowana wrogość.

1 Usiedli.
— Prosilibyśmy o szczegółową relację z twej po<- 

dróży — zaczął hr. Bernard
Erickęon skinął głową i zamyślił się.
Zapańli Czekali w skupieniu.
Czerwony Erick wiedział, że każde zdanie będzie 

mozolnie budowane — myśl na przekór logice i zdro 
wenn; rozsądkowa krążyła wciąż kolo Klaretty.

Berlin? — Berlin to miejsce, gdzie przeżyli nie
zapomniane noce szaleństw. O czymże ma im opo- 
waadać?!

Myśl jest niesforna. Wizja Klaretty — Ewy Fin
ke — natarczywa, k iaretta nie chce odejąć!

Biedny Thun — lodlowski. "Erickson zrozumiał 
w tej chwili boleść tamtego.

— Słuchamy.
Leor. jest ironiczny. Pogardliwie milczący. Będzie 

słuchał, bo musi.
Erickson zaczyna mówić. Nie poznaje swego gło

su. W pierwszej chwili w ogóle nic nic slvszy. w mia 
rę jak opowieść nabrzmiewa faktami, jak mnożą się 
szczegóły, Erickson odzyskute jednak rówmowagę 
ducha.

Sł utkają
A wiec wybrnął... Najtrudniej jest zwyciężyć sa

mego siebie!
— Powodzenie całkowite! — wola w uniesieniu 

Ossnowski
- Je-tem z ciebie dumny — hr Odotte gładzi 

nerwov'-’o swą skroń.
Jodłowski próbuje się uśmiechnąć. Już wszystko 

wie — nie domyśla się, ale oo orostu wie z cala oew- 
nością! Ericksona zdradziły oczy i głos.

Kiaretta wybrała bogatszego!
— Podróż Ericksona jest występem do łańcucha 

dalszych powodzeń.
— Nowa gwiazda wywiadu — odzywa się wre

szcie Leon. — Przełyka z trudem ślinę
Erick spoMąda iM zegarek.
— Von Wunsch i von Slürker — powtarza nagle 

hr. Odotte. Pilnuj ich, to są filary twego powodzenia.
— Wiem — odpowiada krótko Erickson. — To 

właściwie oni powinni mnie pilnować. ‘Zagwaranto
wałem im nietvkalność na wypadek klęski Niemiec, 
Dostali papiery, stwierdzające ich lojalność w sto
sunku do sprzymierzonych

Kiedyś, gdy ie odkopią — zasłonią się nimi jak 
tarczą. Będą mieli dowocl — czarne na białym — że 
współdziałali z alianckim wywiadem, że dopomagali 
Ericksonowi, wysłannikowi Londynu, że dzięki nim 
strumień niemieckiej nafty popłynął do Szwecji...

— Jeśli cię zdradzą, jesteś zgubiony — zauważył 
Odotte.

Czerwony Erick wzruszył ramionami.
— Staram się nie zastanawiać nad tym! To detal 

— może bvć tak, może być inaczej.

(Ciąg dalszy jutro)

POMOC DOMOWA potrzebna od zaraz — święto
jańska 133-25. ____ _______________________ 235
ZEGARMISTRZ kwalifikowany potrzebny od zaraz. 
„AGAT" Gdańsk, Garncarska 18. 279

MŁODY SZOFER potrzebny. Podanie wr$z z ży-

POSAD POSZUKUJ A
BUCHALTER - bilnnsista poszukuje pracy ryczał
towej — Gdańsk—Gdynia, tel. 422-96. 214-k
WYKWALIFIKOWANA maszynistka dwuletnia 
praktyka — poszukuje pracy. Zgłoszenia; Gdańsk. 
Nowy Port, ul. Wyzwolenia 21 b m, 3._______ 327
DYPLOMOWANY technik farbiarz chemik z prak
tyką również administracyjną obejmie kierownic
two farbiarnl na Wybrzeżu Oferty pod „Tech
nik" Czytelnik, Wrzeszcz, Grunwaldzka 8. 120-K

CENNIK OGŁOSZEŃ
OGŁOSZBN1A WYMIAROWE, 
do 70 mm ta I mm *j*x. 1 *zp.
od ? t —1 ?0 m» Mm mm
od 121—200 mm mmmm
od 201—300 mm m m m **
ponad 300 mro ••«»».*
OGŁOSZENIA DROBNE» po M *t ta iłowo,
Zastrzeżeni* miejsca (2* 1 w taktfciel — 50 proc,

„ * w drobnych do 50 mra t «zp. — 50 proc. drożej.
m „ ie drcbnych wtększ* 1 dwu łamowe — 100 proc. drożej.

Zł Blłdilłli t Ewlętu dopłat» 30 ptoc. Zł Ofltosi. tabel, milanse) 1 ogł. kombin. 100 proc. drotej

Ui tekstem w tekśel* ■ekrologl
» 35,— 70,— 30,—

45,— 80,— 40,—
55,-» 100,-» 75,—
70,-* 125.— 100,—
90,— 160,— 125,—

poszukiwani*
dróż*).

pracy po 15,— tl za Głowo.

•ki* 83 obok piekarni naprzeciw Hali Targowej, 
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ir/Jiiy po
sięga po tytuł w ct

Mecz finałowy o mistrzostwo drużyno 
we Polski w boksie rozegrany w Pozna
niu pomiędzy Milicyjnym (Wybrzeża) a 
Wartą (Poznań) zakończył się zwycięst
wem Milicyjnego w stosunku 9:7.

Wyniki techniczne:
Sowiński (M) nie rozstrzygnął wj|ki 

z Liedlkem (W). W drugiej rundzie za
wodnik Warty był trzykrotnie do 8 na 
deskach, wynik krzywdzi Sowińskiego.

Gignal (M) przegrał na punkty do 
Szymańskiego (W).

Antkiewicz (M) pokonał na punkty 
Wojnowskiego (W).

Skierka |Mj zwyciężył na punkty Ja
reckiego (W).

IwańsKi (M) wygrał na punkty z A- 
damskim (W).

Szymankiewicz (M) zdobył punkty 
walkowerem, z powodu niestawienia się 
Sobczaka (W).

W ostatnich dwóch kategoriach Szy
mura i Pankowski zdobyli punkty dla 
Warty walkowerem, wobec niestawienia 
się zawodników Milicyjnego.

Dzięki zwycięstwu Milicyjnego na rin 
gu w Poznaniu, zespół Wybrzeża ma szan 
se na zdobycie tytułu wicem, drużynowe 
go Polski w boksie.

Lechia leaderem Okręgu
w pięściersittch roisfnostwath

Wobec wyjazdu reprezentacji Okręgu zycji swej grupy. I na pewno, jeżeli bę-
juniorów do Elbląga na mecz pięściarski 
z Poznaniem odwołano szereg zawodów 
o mistrzostwo drużyrowe kl. B w boksie.

W grupie II odbył się jedynie mecz 
pomiędzy Lechią (Gdańsk) a Mewą (No- 
wv Port), zakończony zwycięstwem Le- 
chii w stosunku 10:6. Zespół gdański u- 
mocnit się zdecydowanie w czołowej po-

Seasacja pięściarska w Lodzi
ŁKS remisuie z Tqczą

Z cyklu rozgrywek o mistrzostwo dru 
żynowe Polski odbył się w Łodzi mecz 
w puli finałowej pomiędzy ŁKS a Tęczą, 
zakończony wynikiem 8:8. Należałoby 
dodać, że ŁKS wystąpił bez Kamińskie- 
go i Marcinkowskiego, którzy w swoich 
kategoriach oddali przeciwnikowi pun
kty.

Wyniki techniczne,
Wobec niestawienia się zawodnika 

ŁKS Bednarz II (T) zdobywa dla swego 
klubu punkty walkowerem. W koguciej 
Różycki ŁKS zdobywa punkty walkowe
rem wobec niestawienia się zawodnika 
Tęczy W piórkowej „zabawa" była od
wrotna. Tu Jurek (T) zdobywa 2 pur.ki y 
wobec1 niestawienia się zawodnika ŁKS. 
Od tej wagi wszystko potoczyło się nor
malnym trybem. Bonikowski (Ł) prze
grał na punktv do Grymina (T). Olejnik

Gdansk-Poznań 8:8
Rozegrany w Elblągu międzyokregowy 

mecz pięściarskich reprezentacji juniorów 
Poznania i Gdańska zakończ1,! się wyni
kam nierozstrzygniętym 8:8. Szczegółowe 
sprawozdanie podamy w numerze jutrzej- 
sz' m.

(Ł) zwyciężył w 2 starciu przez podda
nie się Mazura (T) W wadze średniej 
Rychtelski (Ł) ulega w 3 starciu przez 
techniczne k.o. Trzęsowskiemu (T). W 
kategorii półciężkiej Pisarski (Ł) pokonał 
na punkty Markiewicza (T). Wreszcie w 
ostatniej walce dnia Żylis (Ł) wygrał na 
punkty z Jaskółą (T).

dzie walczył tak, jak dotychczas, znaj 
dzie się w finale zespołów, które wal
czyć będą o awans do klasy A,

Przebieg walk (od muszej do ciężkiej):
Bialosow (L) zwyciężył w III rundzie 

przez k.o. Niewiadomskiego (M). Szubiń
ski (L) po najładniejszej walce dnia po
kona! na punkty Szylinga (M). Karp (L) 
uzyskał wynik remisowy w walce z Pień
kowskim. Pięściarz Mewy przewyższał 
przeciwnika technicznie, za co powinien 
był uzyskać zwycięstwo. Wójcik (L) u- 
legł na punkty Rynkowskiemu (M). Ju- 
dycki (L) pokonał na ounkty Cesarza (M) 
Zawodnik Mewv w II starciu znalazł się 
na deskach. W III rundzie obydwaj pięś 
ciarze „pływają". Pieniążek I (L) uległ 
w III rundzie nrzez k.o. Ostrowskiemu 
(M). Wobec niestawienia się zawodnika 
Mewy, Pieniążek II (L) zdobywa 2 pun
kty walkowerem. W wadze ciężkiej Po
laków (L) zremisował z Cyganikiem (M). 
Ten ostatni, jeżeli będzie intensywnie 
trenował pod kierunkiem fachowego in
struktora, ma możliwości rozwojowe.

Organizacja zawodów słaba. W ringu 
sędziował dobrze p. Feder.

Całe Wybrzeże bierze udział
w konkursie „Zgadnij kto wygra7'

I U P O N Nr 2 0 A B C
ż NIEDZIELA 28 I PONIEDZIAŁEK 29 bm 1 X 2 1 X 2 1 X 2

1 Warta (Poznań) — Cechie (Karlin)^

2 AKS (Chorzów) — Haidas (Budapeszt)

3 ŁKS — KS Trnaya (Trnaya)

4
•

Ruch (Chorzów) — Zilma (Praga)

5 Polonia (Warszawa)—KS Nusle (Praga)

6 Cracovia — Sleska Ostrava

7 Warta — Cechie (Karlin) poniedziałek

8 Wisła (Kraków) — Zilina (CSR)

9 Legia (Warszawa) — SK Nusle (Praga)

10 Piast (Gliwice) — Ruch (Chorzów)

11 Reprezentacja Kutna — Widzew (Łódź)

12 Partyzant (Kielce) — Radomiak H

3 20 zł 20 zł 20 zł

Nazwisko ulica i nr domu

UWAGA Wszystkie spotkania w ku
ponie dotyczą piłki nożnej. Warta (Poz
nań) gra w niedzielę i poniedz.akk z

Imię Miejscowość
wać ściśle na niedzielę i poniedziałek. 
Firmy przyjmują Kupony do czwartku 
25 marca godz. 17. Zgioszenia wygra-

Cechie (Karlin). Oba te spotkania są i nych należy składać do środy 31 marc 
w kuponie wyraźnie oznaczone. Należy I'godz. 17, 
wobec tego przewidywania swoje poda-1

WYKAZ FiRM: Gdynia — Dom Sportowy St. Kamiński i K. Krzyżanowski, Świę
tojańska 49, — SOPOT F-ma „Panto", Plac Wolności 10, rog Rokossowskiego. 
GDAŃSK-WRZESZCZ: Kolektura W. Stefański, ul. Barlickiego 5.

W upowszechnieniu kultury fizycznej 
w Gdańsku bardzo duży wktad wykazuje 
Miejski Ośrodek Wychowania Fizyczne-

Ruch sfe tradycji przedwojciwc
Pierwszy występ Ruchu na obcym bo* 

isku przyniósł zdecydowane zwycięstwo Ślą
zakom, którzy naprawdę znajdują się w do
skonalej formie i nawiązują do przedwojen
nej tradycji zwycięstw w rozgrywkach ligo
wych. Szczególnie dobrze wypadł atak b. 
mistrza Polski z Cieślikiem i Alszerem na 
czele. Ruch miał dużą przewagę do przerwy 
(5:1), co wvstawia najlepsze świadectwo li
nii ofensywnej tego zespołu. Ostateczny wy 
nłk tego spotkania w Łodzi z miejscowym

Tegoroczna premiera uiłkarzy polsfidi
idzie się w Sofiiodbę:

W dniu 4 kwietnia rozegrany zosta
nie w stolicy Bułgarii międzypaństwowy 
mecz piłkarski Polska — Bułgaria. Jak 
wyglądają możliwości naszych piłkarzy 
na tle ostro grających z dużą dozą tem
peramentu Bułgarów? Odpowiedź jest 
bardzo sceptyczna. Naszym piłkarzom 
daleko jest jeszcze do normalnego po
ziomu i okres dwóch tygodni, dzielący 
nas od teiminu spotkania, na pewno !u- 
ki w kondycji i zgraniu nie wypełni.

Piei wszą próba, jaką był mecz, roze
grany w Krakowie, pomiędzy teamem A 
i B, zawiodła. Prócz braku kondycji, o 
którym już wspominaliśmy, zawiodła 
taktyka, a cały mecz stał na bardzo ni
skim poziomie. Wygrał team A w stosun 
ku 3:2, lecz zwycięstwo to było przypad 
kowe (zasługa Cieślika, który strzelił 
wszystkie trzy bramki), a jako całość te
am 6 podobał się bardziej.

Dalszym sprawdzianem naszych czo 
łowych zawodników będą mecze w okie 
sie Wielkanocy, w którym to czasie go
ścić będą liczne drużyny czeskie i wę
gierskie.

Składy drużyn w meczu krakowskim 
były następujące: team A — Janik, Bar- 
wiński, Flanek, Waśko, Parpan, Jabłoń
ski II, Cisowski (Przytherka), Gracz, Ale

szer (Cebula), Cieślik, Boguła. Team B 
— Skromny, Włodarczyk, Janduda (Fla- 
mek), Suszczyk, Szczurek, Janik, Przy- 
cherka (Cisowski) Baran, Grüner, Bia
łas, Smólski (Barański).

ŁKS zakończy! się wyjoh.m zwycięstwem go 
ści w stosunku 7:3

W pozostałych spotka nach ligowych 
wszystko poszło zgodnie z programem. Nie 
notowalśmy już tych sensacji, jakie towa
rzyszyły rozgrywkom w ub. niedzielę. Milą 
niespodzianka Dyla postawa zeszłoroczne
go mistrza Polski Warty, która grając r,a 
obcym terenie w Chorzowie dobrze wytrzy 
msła napór miejscowego AKS do przerwy 
(1 :1), ażeby w ostatecznym efekcie zakoń
czyć zwycięsko spotkan-c w stosunku 4:2.

W Bytomiu mecz pomiędzy Polcnią a 
Widzewem (Lódić) przyniósł nieznaczne 
zwycięstwo drużynie bytomskiej 2:1.

Sensacyjnie zakończyło się spotka
nie wr Poznaniu, gdzie miejscowy ZZK 
(dawn KKS) zremisował z Wisią (Kra
ków) 1:1. Kolejarze poznańscy wykaza
li (prowadzili do przerwy l:Uj, że na 
własnym boisku są groźnym przeciwni
kiem dla czołowych zespołów ligowych.

CRACOVIA — POLONIA 5:2
Tylko do przerwy „Poloniści" utrzymali

Q&r$@ gdański ZR%S
f&s&ocz^na rlzielpinoif

Okręg Gdański Zw. Rob. Stow, Sport, 
wykazał tej zimy dużą aktywność Prze 
jawiaia się ona w organ iowaniu imprez 
lekkoatletycznych, piłki ręcznej i tur
nieju zimowego w pitce nożnej. Obec
nie, gdy wchodzimy we właściwy sezon 
sportowy, aktywność ta jeszcze bardziej 
wzrośnie. W tej chwili mamy do zano
towania Dierwsze jaskółki żywotności 
ZRSS.

Już w niedzielę 4 kwietnia ZRSS u- 
rządza w Sopocie bieg dla pań, panów i 
luniorów (na dystansie 5 km. dla panów, 
1 km. — juniorów, 800 m. — dla pań). 
Start i meta przy Kuratorium Szkolnym 
na ulicy Grunwaldzkiej. Zgłoszenia i 
odprawa kierowników klubów, organi
zacji robotniczych i młodzieży odbędzie

się w dniu 24 marca o godz. 16 w lokalu 
ZRSS, Sopot, ul. Kordeckiego 14.

W parę dni później t. j. w dniu 10-go 
kwietnia rozpocznie się coroczny wielki 
turniej piłki ręcznej o nagrodę przechod

równorzędną grę (1:1). Po zmianie pól, le- 
piei i precyzyjnie grający atak Cracovii, u- 
mieiętire wspomagany przez swoją pomoc, 
strzeli} 4 bramki.

Również nie poszczęściłc się drugiej 
drużynie warszawskiej Legii, która z silna 
Garbarnią w Krakowie przegrała nieznacz
nie w stos’unku 0:1 C0:1).

Beniaminek Ligi larnovra okazał się na 
ogół drużyną przereklamowaną i z Ryme- 
rem przegrał w stosunku 0:3 (0:1).

Kiedy drużyna piłkarska 
przegrywa waSStowerem?

W poprzednim numerze „Siaortowca 
Bałtyckiego” podaliśmy, iż ze względu 
na liczne wykroczenia zarówno klubów, 
jak i poszczególnych zawodników, tłu
maczone często nieznajomością przepi
sów podawać będziemy niektóre ptze- 
pisy Statutu i Postanowień PZPN i 
GOZPN.

§ 84 POSTANOWIEŃ PZPN
Kiedy drużyna przegrywa walkowe

rem 0:3? v
a) Jeśli z własnej winy nie staje do 

zawodów lub spóźni się więcej niż 15 
minut.

b) Jeśli wzbrania się grać pod kierun 
kiem sędziego wyznaczonego.

c) Jeśli drużyna gospodarza nie do
nią miejskiego ośrodka FW w Gdańsku I starcza przepisowej p.łki albo nie mo- 
Ikoszykówka oraz siatKÓwka pań i pa- | iei odnowiednio zastanie (również
nów). Turniej ten organizowany jest 
wspólnie przez GOZPR i ZRSS dla spo
pularyzowania pliki ręcznej na Wybrze
żu. Udział w nim mogą brać drużyny 
klubów zrzeszonych w GOZPR i ZRSS, 
szkoln, organizacji młodzieży i niesto- 
warzyszone.

Odnrawa kierowników odbędzie się 
w dniu 6 kwietnia o godz. 18 w hali 
sportowej Zarządu Miejskiego w Gdań
sku ul. 3-go Maja 9.

Zahamowanie rozwoju u czołówki
i dalsze postępy wśród młodzieży

Jak co miesiąc, podajemy nową li
stę klasyfikacyjną pięściarzy Wybrzeża, 
ułożoną przez kpt, związkowego Wiś
niewskiego,

Przyjrzyjmy się bliżej i zastanówmy 
się, co nowego ona nam przynosi. Na 
podstawie obserwacji, po< zynionych na 
przestrzeni ostatnich trzech miesięcy, 
stwierdzamy zahamowanie rozwoju na
szej czołówki wraz z podciągnięciem się 
utalentowanej młodzieży. Dużym impul 
sem, który pobudził do życia miode sek 
cje pięściarskie, są drużynowe mistrzo
stwa klasy B Okręgu, Zmusiły one kie
rownictwo sekcji do intensywnego wysil 
ku w podniesieniu wyszkoleniowym i 
zwiększeniu kadr. WidoczDvm efektem

tego są ciągłe zmiany na wspomnianej 
liście klasyfikacyjnej i pęd ku górze 
młodych adeptów pięściarstwa:

MUSZA: 1) Sowiński (Milicyjny), 2) 
Penke (Unia — Tczew), 3) Stefaniak 
(Czyni. 4) Mikołajczewski (Milicyjny), 
5) Milkę (Portowiec).

KOGUCIA 1) Klein (Gedania), 2) Gi 
gnał (Milicyjny), 3) Pek (Portowiec), 4) 
Bryla (Gryf — Wejherowo), 5) Miller 
(Gryf).

PIÓRKOWA: 1) Antkiewicz (Milicyj
ny), 2) Golyński (Milicyjny), 3) Kudla- 
cik (Gedania), 4) Kuźmiński (Czyn), 5) 
Antkowiak (Gedania).

LEKKA: 1) Skierka (Milicyjny). 2) 
Buzowski (Flota), 3) Kowalski (Gryf). 4)

Kleinschmidt (Gedania), 5) Renas (Me
wa).

PÓŁŚREDNIA: 1) Chychła (Gedania), 
2) Iwański (Milicyjny), 3) Korinth (Mili 
cyjny), 4) Rogalski (Obuwianka), 5) Hinc 
(Wisła — Tczew).

Średnia: 1) Rajski (Gedania), 2) Szy
mankiewicz (Milicyjny), 3) Skorupa (Ma 
tynarz), 4) Borcowski (Wisia), 5) Rogiń
ski (Mewa).

PÓŁCIĘŻKA: 1) Bork (Gryf), 2) Mech

że jej oapowiednio zastąpić (również 
przepisową piłką) w razie uszkodzenia 
na.dalej w ciągu 10 minut.

d) Jeśli drużyna zjawia się na boisku 
z mniejszą ilością zawodników niż 8.

e) Jeśli drużyna senodzi z boiska lub 
dekompletuje się umyślnie przed koń
cem zawodów

f) Jeśli w drużynie biorą udział nie- 
uprawnieni gracze.

g) Jeśli drużyna gospodarza w wypad 
ku, gdy na boisko wtargnie publiczność 
i “przez gospodarzy nie zostanie usunię
ta najpóźniej w ciągu 5 minut względnie 
w razie powtórnego wdarcia się na boi
sko: w obu wypadkach sędzia winien za 
wody odgwizdać.

h) Jeśli gracz jednej z drużyn, usu
nięty z boiska, nie chce zejść z noiska 
w ciągu 2 minut!

i) Jeśli drużyna zawieszona jest za 
należności finansowe.

j) Jeśli drużyna, względnie drużyny 
nie dostarczają składów drużyn sę
dziemu.

go, który poszczycić się może udostęp
nieniem szerokim rzeszom sportowców 
korzystania z sal treningowych i trene- 
iów w wielu gałęziach sportu. Poza tym 
Ośrodek zwraca dużą również uwagę na 
prowadzenie gimnastyki dla dzieci do 15 
lat i dla starszych. Niżej podany wykaz 
sal gimnastycznych, w których ćwiczący 
korzystać mogą z wielu dziedzin sporto
wych, daje obraz wielkiego znaczenia 
tej akcji, jaką spełnia Miejski Ośrodek 
WF w Gdańsku.

Sala gimnastyczna Akademii Lekar
skiej we Wrzeszczu (Roosevelta 107) u- 
dostęDniona jest dla ćwiczących gimna
stykę zespołową, przyrządową i lekko
atletykę Treningi pod kierunkiem facho
wych instruktorów odbywają się, we 
wtorki i piątki od godz. 18 do 21 dla 
mężczyzn i w czwartki od godz. 18 dc 
21 dla kobiet. Po każdych ćwiczeniach 
udostępniona jest ciepła kąpiel dla tre
nujących.

Na sali gimnastycznej przy Zarządzie 
Miejskim w Gdańsku (ul. 3 Maja) odby
wa się w niedziele od 9 do 13 tenis dla 
zaawansowanych, a w ponieclzia'ki i so
boty od godz. 16 do 18 tenis dla począt
kujących. Poza tym w poniedziałki od 18 
do 21 gimnastyka i lekkoatletyka dla 
kobiet i mężczyzn. W tejże samej sali 
v/e wtorki i czwartki od godz. 15 do 20 
piłka ręczna (koszykówka i siatkówka), 
a w środy i piątki od godz. 17 do 21 
nauka boksu dla początkujących i za
awansowanych. Również i na tej sali po 
treningu korzystać można z ciepłej wody.

Poza wspomnianymi salami Ośrodek 
Wychowania Fizycznego dysponuje salą 
Gazowni Miejskiej przy ul. Wałowej, w 
której we wtorki i czwartki od goaz. 17 
do 18 prowadzone są treningi bokserskie 
oraz salą w Nowym Porcie, na której 
we wtorki i czwartki prowadzone są w 
godz. od 17 do 21 gimnastyka, lekkoatle
tyka i boks.

Wszystkie wspomniane treningi Miej
ski Ośrodek WF w Gdańsku udostępnia 
ćwiczącym bezpłatnie.

Staraniem Ośrodka wszvscy trenują
cy korzystać mogą z poradni sportowo- 
iekarskich, które czynne są przy JaŚKO- 
wej Dolinie 9 w środy od godz. 14 do 17 
i w piątki od godz, 17 do 20 oraz przy 
ul. ks. Rogaczewskiego 40 w poniedział
ki i piątki od godz. 14 do 17.

Czy zobaczymy Zatopka 
w Gdańsku

Macierzysty klub sławnego długody- 
sl '-owca czeskiego Bata Zlin nadesłał 
ofertę do Polski, w której proponuje 
przysłanie swej drużyny lekkoatletycz
nej. Czesi stawiliby się we wrześniu br. 
z Zatorkiem na czele. Na warunki gości 
zgodziły się 4 miasta: Gdańsk, Zabrze,
Katowice i Poznań.

Przypisek redakcji: Jeżeliby ndał
startować Zatopek. to ze względu na po
siadanie przez Wybrzeże najlepszych 
długodystansowców w kraju Kielasa i Bo 
nieckiego, prawo organizowania tej im
prezy winno przypaść Gdańskowi.

Koszykarze czescy demonstrują wysoką klasę
Przy olb- rtyniim zainteresowaniu nu- . n’ szereg doskonałych zagrań i wyśmienitą 

bticzności odbyło S'ę w Warszawie miedzy- , orientację pod keszem. Drużyna polsk 
państwowe spotkanie w koszykówce panów stępowała przeciwnikowi - - '

Dolecki ^tGedanlal. !n 3 iÄF*?
Dolecki (Gedania), 5) Listewnik (Unial 

CIĘŻKA: 1) Białkowski (Gedania), 2) 
Koralewski (Flota). 3) Polakow (Lechia),
4) SzaikowsU (Gedania), 5) Kryszewski 
(Portowiec),

knej stojącej na wysokim poziomie grze 
zwyciężyli Czesi 57:33 (28:18), demonst u- 
;ąc wysoką klasę. Goście okazali się drużv- 
ną baruziej zgraną o dużych walorach tech- 

' nicznych i taktycznych. Zademonstrowali c.-

graczem w naszym zespole okazał się dos
konały strzelec Bartosiewicz, który zdobył 
największą -lość 14 piet. Dalsze punkty dla 
zespołu polskiego uzyskali Maleszewski 8, 
Koiaśmiewski 6, Grzechowiak 3. i Pawlal 2,

1


